Catalogo Accessori
vigneti | frutteti | antigrandine
1
Spinazzè nasce nel 1965 a Cimadolmo (Treviso) come azienda produttrice di pali in cemento per
vigneti. Sin dai primi anni di attività ha sviluppato il concetto innovativo di palo precompresso, capace
di coniugare flessibilità e resistenza per una migliore resa degli impianti. Dal 1975, con le prime linee
di produzione continua, l’azienda ha diversificato la gamma e le sezioni dei pali in cemento offrendo

e tenuta dell’intero impianto.
AMPIA SCELTA
Soluzioni appropriate a seconda del terreno
e della struttura.
ADATTABILITÀ
Fondamentale il posizionamento e la
sistemazione del terreno.
5www.spinazzegroup.com PALI E STRUTTURE PER VIGNETI E FRUTTETI4 PALI E STRUTTURE PER VIGNETI E FRUTTETI www.spinazzegroup.com
Basi in cemento e
sottopali
Codice Articolo Descrizione
BA16X16 Sottopalo in cemento 16 x 16 cm
BA20X20 Sottopalo in cemento 20 x 20 cm
BA30 Sottopalo in cemento ø 30 cm
BA40X20 Sottopalo in cemento 40 x 20 cm
BASE25 Base in cemento per ancoraggi ø 25 x 9,5 cm
BASE30LEG Base in cemento per ancoraggi ø 30 x 7,5 cm
BASE30S Base in cemento per ancoraggi 30 x 30 x 9,5 cm
BASE35 Base in cemento per ancoraggi ø 35 x 9,5 cm
BASE40 Base in cemento per ancoraggi ø 40 x 9,5 cm
BASE50 Base in cemento per ancoraggi ø 50 x 9,5 cm
BASE60 Base in cemento per ancoraggi ø 60 x 10 cm
ANCORAGGI
La soluzione più comunemente
utilizzata è l’impiego della
base in cemento con la relativa

per ancoraggi
Le funi vengono utilizzate
sia come traversali di tenuta
sia come ancoraggio frontale,
sono costruite in diverse
anime metalliche a seconda
dell’impiego finale. I cavetti
preformati sono dimensionati a
misura e facilitano il fissaggio
delle ancore ai pali di testata.
Codice Articolo Descrizione
FA195250 Fune per ancoraggi 19 fili L 250 cm ø 5 mm
con asola preformata
FA195300 Fune per ancoraggi 19 fili L 300 cm ø 5 mm
con asola preformata
FA498400 Fune per ancoraggi 49 fili L 400  cm ø 8 mm
con asola preformata
FA498450 Fune per ancoraggi 49 fili L 450 cm ø 8 mm
con asola preformata
FA49850 Fune per ancoraggi 49 fili L 500 cm ø 8 mm
con asola preformata
FA498550 Fune per ancoraggi 49 fili L 550 cm ø 8 mm
con asola preformata
FA498600 Fune per ancoraggi 49 fili L 600 cm ø 8 mm
con asola preformata
Funi per ancoraggi e applicazione
ASOLA PREFORMATA con
chiusura piombata per un ancoraggio

ZINCATURA
Massima protezione con zincatura a caldo
per rivestimento.
15www.spinazzegroup.com PALI E STRUTTURE PER VIGNETI E FRUTTETI14 PALI E STRUTTURE PER VIGNETI E FRUTTETI www.spinazzegroup.com
PERGOLE E APRIFILO
Aprifilo zincati
Gli aprifilo intermedi
vengono utilizzati  per
sostenere i rami più bassi nei
frutteti allevati con sistema
spindel. Vengono posizionati
a circa 80 cm dal terreno e
hanno dimensioni variabili a
seconda delle esigenze.
Codice Articolo Descrizione
APRIUFI40 Aprifilo intermedio zincato a “U” L 40 cm
APRIUFI60 Aprifilo intermedio zincato a “U” L 60 cm
APRIUFI80 Aprifilo intermedio zincato a “U” L 80 cm
APRIUFI90 Aprifilo intermedio zincato a “U” L 90 cm
APRIUFI100 Aprifilo intermedio zincato a “U” L 100 cm
APRIUFT60 Aprifilo di testata zincato a “U” L 60 cm
APRIUFT80 Aprifilo di testata zincato a “U” L 80 cm
APRIUFT100 Aprifilo di testata zincato a “U” L 100 cm
Aprifilo di testata
Aprifilo intermedio
CAVALLOTTO per fissare l’aprifilo
al palo in maniera rapida e sicura.
Pergole per frutteto
Negli impianti di kiwi, la
pergola viene impiegata per
il sostenimento di tralci laterali.
L’angolo di curvatura e le
dimensioni variano a seconda
degli obiettivi dell’impianto e
del sistema di allevamento delle
piante.
Codice Articolo Descrizione
PCUR160 Pergola in tubolare curva 4 portafili L 160 cm
PCUR180 Pergola in tubolare curva 4 portafili L 180 cm
PCUR200 Pergola in tubolare curva 4 portafili L 200 cm
PERG150 Pergola in tubolare 2 portafili L 150 cm
PERG180 Pergola in tubolare 2 portafili L 180 cm
PERG200 Pergola in tubolare 2 portafili L 200 cm
PERG250 Pergola in tubolare 4 portafili rinforzata L 250 cm
PERG300 Pergola in tubolare 4 portafili rinforzata L 300 cm
TEST120N Testata per frutteto normale L 120 cm
TEST120R Testata per frutteto rinforzata L 120 cm
TEST150N Testata per frutteto normale L 150 cm
TEST150R Testata per frutteto rinforzata L 150 cm
TEST170R Testata per frutteto rinforzata L 170 cm
PERGTR Pergola in tubolare alla trentina
PERTGTRT150 Testata in tubolare alla trentina
Pergola in tubolare
Pergola in tubolare curva

impianto a vigneto o frutteto
è data da un’orditura di fili e
funi zincate. Le funi di struttura
vengono utilizzate per gli
ancoraggi o per le traverse
nelle coperture antigrandine.
Le funi con asola preformata
facilitano il fissaggio delle
ancore ai pali di testata.
47www.spinazzegroup.com PALI E STRUTTURE PER VIGNETI E FRUTTETI46 PALI E STRUTTURE PER VIGNETI E FRUTTETI www.spinazzegroup.com
FILI DI STRUTTURA
Fili acciaio inox
Il filo inox AISI 304 è la tipologia di filo più resistente e sicura che
viene applicata in agricoltura.
Codice Articolo Descrizione
FINOX12 Filo inox aisi 304 ø 1,20 mm
FINOX14 Filo inox aisi 304 ø 1,40 mm
FINOX16 Filo inox aisi 304 ø 1,60 mm
FINOX18 Filo inox aisi 304 ø 1,80 mm
FINOX20 Filo inox aisi 304 ø 2,00 mm
FINOX25 Filo inox aisi 304 ø 2,50 mm
FINOX27 Filo inox aisi 304 ø 2,70 mm
FINOX30 Filo inox aisi 304 ø 3,00 mm
FINOXR12 Filo inox ricotto ø 1,20 mm
FINOXR15 Filo inox ricotto ø 1,50 mm
FINOXR20 Filo inox ricotto ø 2,00 mm
FINOXR30 Filo inox ricotto ø 3,00 mm
Fili zincati e
zinco/alluminio
Codice Articolo Descrizione
FZA160 Filo Zn-Al Wiesel 2000 ø 1,60 mm
FZA18 Filo Zn-Al wiesel 2000 ø 3,50 mm
FZA180 Filo Zn-Al Wiesel 2000 ø 1,80 mm
FZA200 Filo Zn-Al Wiesel 2000 ø 2,00 mm
FZA220 Filo Zn-Al Wiesel 2000 ø 2,20 mm
FZA260 Filo Zn-Al Wiesel 2000 ø 2,60 mm
FZA300 Filo Zn-Al Wiesel 2000 ø 3,00 mm
FZA380 Filo Zn-Al Wiesel 2000 ø 3,80 mm
FZA450 Filo Zn-Al Wiesel 2000 ø 4,50 mm
SPIRZ54 Filo spiralato zincato in molloni ø 5,40 mm
Il filo zinco / alluminio è costituito da una lega tra i due metalli:
zinco (95%), alluminio (5%).
Filo inox ricotto